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شهرنوشت

برخی نامــش را »خودکشــی فرهنگی« 
گذارده‌اند و برخی »ســاخی نظام آموزشی«. 
اما به هر نامی که بخوانید، آنچه این روزها بر سر 
نظام آموزشی کشور می‌آید، با سرعتی غریب، 

این مجموعه را به سمت فروپاشی هل می‌دهد.
۲3 روز پس از بازگشــایی مدارس؛ در حالی 
که بیش از 20 هــزار کلاس درس بدون معلم 
مانــده، وزارت آموزش و پــرورش هنوز در خم 
گزینش اســتخدامی معلمان به سر می‌برد. در 
سوی دیگر ماجرا؛ قطار مدیریت در دانشگاه‌ها، 
روی ریل اخراج اســاتید، همچنان بدون ترمز 
در حرکت اســت و بی‌وقفه خبر قطع همکاری 
استادی شناخته‌شــده شنیده می‌شــود و از 
ســوی دیگر افرادی با رزومه‌های عجیب جای 
آنها را می‌گیرند. همه اینها نــه خبر از تحول به 
سمت بهبود، بلکه از اغتشاشی نگران‌کننده در 
مدیریت آموزشی کشور خبر می‌دهد. اغتشاشی 
که ‌دانش‌آمــوزان و والدینشــان را نگران‌تر و 
 دانشجویان و خانوادهایشان را ناامیدتر از همیشه 

کرده است.
بســیاری بر این باورند که در شــرایطی که 
مدرسه و دانشگاه باید درگیر آموزش و تولید علم 
در کشور باشد، چنان در چنبره سیاست‌زدگی 
گرفتار شــده اســت که هر روز ناتوان‌تر از قبل 
می‌شــود. در این میان نه مجلــس قدمی برای 
کاهش آســیب‌های روزافزون این مجموعه‌ها 
برمــی‌دارد و نه گــوش شــنوایی در مجموعه 
حاکمیتی، توصیه و هشدارهای صاحبنظران 

این حوزه‌ها را می‌شنود.

کلاس‌های بی‌معلم 
همچنان مشکل اصلی آموزش و پرورش

هرچند که انتظار می‌رفت که 45 سال پس 
از استقرار جمهوری اسلامی، مدارس وضعیت 
بهتری از جهت کیفیت آموزشــی پیدا کنند، 
پراکندگی و تعداد مدارس بیشتر، کلاس‌های 
درس خلوت‌تر، تعداد معلمــان آموزش دیده 
بیشتر، امکانات رفاهی آموزشی بهتر، ساختمان‌ها 
ایمن‌تر، محتوای کتب درسی غنی‌تر و ... شود، اما 
بر خلاف تصورات این روزها نظام آموزشی کشور 
چالشی‌هایی از جنس یک نظام آموزشی نوپا را 

تجربه می‌کند.

23 هزار کلاس درس بدون معلم آماری است 
که به تازگی اعلام شد. آماری که در کنارش خبر 
از کمبود 300 هزار معلم هم ضمیمه داشــت. 
در حالی که حتی اواخر تابســتان هم بسیاری 
چاره‌جویی برای حل این بحران را بســیار دیر 
توصیف می‌کردند در روزهــای پایانی مهر هم 
هنوز مشکل به قوت خود باقی است. دیروز شیوا 
قاسمی‌پور، دبیر کمیســیون آموزش مجلس 
شورای اسلامی گفت: »در مهرماه هستیم، اما 
هنوز در حال گزینش و مصاحبه برای استخدام 

معلم قرار داریم!«.
عضو کمیسیون آموزش با بیان اینکه آموزش 
و پرورش کلیدی‌ترین وزارت‌خانه است، افزود: 
»اگر مشکلات آموزش و پرورش رفع شود خیلی 
از مشــکلات دیگر در کشــور نیز رفع می‌شود؛ 
از جمله مشــکلات اقتصادی، فرهنگی و.... . اما 
متأسفانه در دولت‌ها آموزش و پرورش اولویت 
آخر هم نیست و تا زمانی که آموزش و پرورش به 
عنوان دغدغه و اولویت اول مسئولان رده بالای 
کشور نشود، مشکل این حوزه رفع نمی‌شود«. به 
گفته او هرچند 30 نفر درخواست استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش را امضا کرده‌اند، اما این مشکل 

با این رویه و راهکار حل نمی‌شود.

وقتی درکی از  عرصه فرهنگ نداریم
در حالی این نماینده مجلس معتقد اســت، 
دغدغه حاکمیت در کشــور اساســا آموزش و 
پرورش نیست که نگاهی به بودجه تخصیص یافته 
به این نهاد آموزشی در طی سال‌های گذشته هم 
موید این موضوع است. در این میان هر چه این 
مجموعه با حدود 14 میلیون دانش‌آموز، با فقر 
اقتصادی روبرو بوده است و امکان توسعه فضای 
مدرسه، آموزش و رفع نیاز معلمانش را نداشته، 
برخی از نهادهای دیگر که اتفاقا عناوین فرهنگی 
را هم یدک می‌کشند، افزایش بودجه قابل‌توجهی 
داشته‌اند. نهادهایی که اساسا حوزه وظایف آنها 
روشن نیست و ارزیابی عملکرد و خروجی آنها 

هم هیچ متر و معیاری ندارد. از جمله این نهادها 
می‌توان به شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاه کرد 
که اتفاقا اخیرا دبیــر آن، در همین روزهایی که 
مدارس کشور با مشکل بی‌معلمی دست و پنجه 
نرم می‌کند، با بیان ســخنانی آه از نهاد بسیاری 

بلند کرد.
عبدالکریم حســین‌زاده، نماینده ســابق 
مجلس در واکنش به اظهارات اخیر عبدالحسین 
خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
از ورود این مجموعه برای تغییر اســامی برخی 
سیگارها خبر داده بود، در حساب ایکسش نوشت: 
»یکی از مهمترین معضلات عرصه فرهنگ کشور 
این اســت که مقامی در حد دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی فکر می‌کند اسامی سیگارهای 
ایرانی اولویت معضلات فرهنگی هستند، آن هم 
در حالیکه در ســومین هفته مهرماه همچنان 

23هزار کلاس درس، معلم ندارند«.
محسن برهانی، حقوقدان و استاد اخراجی 
دانشــگاه تهران نیز در واکنش به این اظهارات 
با اشــاره به وضعیت اخراج اســاتید دانشگاه‌ها 
نوشت: »این شخص دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است؛ به‌جای آنکه دغدغه امنیت شغلی 

اساتید کشــور و قطع ارتباط‌های بی‌ضابطه و 
 تعلیق‌های غیرقانونی را داشته باشد، نگران اسم 

سیگار است!«.

ترک تحصیل پسران رکورد زد!
مرکز آمار ایــران اخیرا گــزارش وضعیت 
اجتماعی و فرهنگی ایران را منتشر کرده است 
که حاوی آخریــن اطلاعات فصلی و ســالانه 
شــاخص‌های جمعیت، آموزش، سلامت و ... از 
سال ۱۳۹۵ تا فصل بهار ۱۴۰۲ است. در بخشی 
از این گزارش آمده اســت که طبق بررسی‌ها به 
طور کلی در میان ســه دوره تحصیلی، در سال 
تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ بیشــترین نرخ ترک 
تحصیل مجموعا در دوره متوسطه اول رخ داده 

است. در این میان همچنین بیشترین رقم ثبت 
شده متعلق به نرخ ترک تحصیل پسران در دوره 

متوسط ه اول به میزان ۶.۵۴ درصد است.
در حالی که برخی از کارشناسان مشکلات 
اقتصادی روزافزون کشور را در افزایش این آمار 
دخیل می‌دانند که برخی از کارشناسان آموزشی، 
ناکارآمدی روز افزون نظام آموزشی را هم در این 

مهم بی‌اثر نمی‌دانند. 
به اعتقاد کارشناسان آموزشــی با افزایش 
ناکارآمدی یک نظام آموزشی در ابتدا شاهد افت 
تحصیلی و سپس ترک تحصیل دانش آموزان 

هســتیم. به طوری که وقتی خانواده‌ها شاهد 
عدم توفیق فرزندانشان در نظام آموزشی باشند 
در صورت درگیری با مشــکلات اقتصادی آنها 
را از این سیستم خارج و روانه بازار کار می‌کنند. 
اغلب این نوجوانان هم خود مقاومتی در برابر این 
موضوع نشان نمی‌دهند، چرا که به نظام آموزشی 
ناکارآمدی که از نظر محتوایی و فرهنگی و ورزشی 
و تربیتی آنها را راضی نمی‌کند، دلبستگی ندارند. 
در نتیجه آماده‌اند که هر چه سریع‌تر این محیط 

کسالت‌بار را رها کنند. 

قدم بعدی  فرریختن آموزش عالی
اما در پله بعدی نظام آموزشی کشور، آموزش 
عالی قرار گرفته اســت که این روزها با بحرانی 
جدی روبروســت. هرچند حذف برخی اساتید 
رویه جدیدی در دانشگاه‌ها نیست، اما در ماه‌های 
اخیر و در پی حمایت برخی اساتید از اعتراضات 
و دانشجویان معترض، این رویه با شدتی بیش از 

گذشته تکرار می‌شود. 
دیروز در حالی خبر اخــراج آرمان ذاکری، 
اســتادیار گروه جامعه شناسی دانشگاه تربیت 
مدرس منتشر شد که این روزها اسامی اساتید 
دیگری هم از دانشگاه‌های معتبر رسانه‌ای شده 
بود. حتی خبر تصفیه 32 هزار استاد از دانشگاه 

آزاد اسلامی هم شوک خبری هفته پیش بود.
باز شــدن درهای خروجی و بیــرون راندن 
نیروهای دانشــگاهی غیر خودی، در آن سوی 
ماجرا سبب شده تا درهای ورودی دانشگاه هم 
گشادتر از همیشه شود و با افزایش ظرفیت‌ها، 
عرصه برای ورود برخی باز شود؛ البته نه با تکیه بر 
توان علمی، بلکه با تکیه بر همان شعار همیشگی 
این روزها؛ »حمایت و پشتیبانی از جریان‌های 

اصیل و معتقد انقلابی«. 
هرچند حامیان این سیاست، اجرای چنین 
رویه‌ای را به سود دانشگاه دانسته و به زعم خود 
از اعترضات آینده پیشگیری می‌کنند، اما این 
نکته مهم را از یاد می‌برند، که دود افول و نابودی 
دانشگاه به چشم حاکمیتی خواهد رفت که روز به 
روز نیروی انسانی ضعیف‌تر و غیرمتخصص‌تری 

را تربیت می‌کند. اتفاقی که این روزها کارشناسان 
امر به وضوح آن را هشدار می‌دهند.

پدرام ســلطانی، نایب رئیس ســابق اتاق 
بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی ایران 
دیروز در حساب کاربری ایکس به همین موضوع 
اشاره کرد و هشدار داد: » اساتید باسواد را حذف 
کرده‌اند و مشتی بی‌مایه جایشــان نشانده‌اند. 
با ســهمیه‌های جورواجور حامیان بی‌هنرشان 
را جای دانش‌آموزان درســخوان وارد دانشگاه 
کرده‌اند. ترکیب اســتاد بی‌مایه و دانشــجوی 

بی‌استعداد چه طوفان سفاهتی راه بیندازد!«.

باز شدن درهای خروجی و بیرون 
راندن نیروهای دانشگاهی غیر 
خودی، در آن سوی ماجرا سبب 

شده تا درهای ورودی دانشگاه هم 
گشادتر از همیشه شود و با افزایش 
ظرفیت‌ها، عرصه برای ورود برخی 

باز شود؛ البته نه با تکیه بر توان 
علمی، بلکه با تکیه بر همان شعار 
همیشگی این روزها؛ »حمایت و 
پشتیبانی از جریان‌های اصیل و 

معتقد انقلابی«
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کاهش یک‌و‌نیم میلیون هکتاری 
وسعت جنگل‌های زاگرس

رئیس فراکسیون محیط 
زیســت مجلس گفــت: از 
۶ میلیــون هکتار وســعت 
جنگل‌های زاگــرس حدود 
یک و نیم میلیون هکتار از بین 
رفته است. به گزارش شفقنا، سمیه رفیعی با بیان اینکه 
نگاه مدیران به جنگل‌ها بعضا همچون نگاه به مزرعه 
چوب است و نگاه حفاظتی و صیانتی نیست، ادامه داد: 
جنگل‌های زاگرس در طول سال مرتبا طعمه حریق 
می‌شوند و موارد بسیاری از این آتش‌سوزی‌ها عامل 
انسانی است و در بسیاری از موارد خود مردم هم آگاهانه 
این کار را می‌کنند. جنگل‌های زاگرس به گستردگی 
۱۱ استان ایران است و با شش میلیون هکتار مساحت، 

۴۰ درصد جنگل‌های ایران را تشکیل می‌دهد.
    

بازداشت شهردار و همه اعضای 
شورای یک شهر در استان البرز

رئیس کل دادگستری اســتان البرز با اعلام صدور 
کیفرخواست شهردار و اعضای شــورای شهر یکی از 
شهرهای شهرستان ساوجبلاغ به اتهام تشکیل شبکه 
ارتشا گفت که تعداد متهمان به ۱۳ نفر رسیده است.  به 
گزارش ایسنا، حسین فاضلی هریکندی با بیان اینکه پس 
از بازداشت شهردار یکی از شهرهای ساوجبلاغ با گزارش 
اداره کل اطلاعات اســتان البرز، تحقیقات مشخص 
کرد که کلیه اعضای شورای شــهر نیز با وی مشارکت 
داشته‌اند، گفت: متهمان شامل شهردار و اعضای شورای 
شــهر در ابتدا با انتصاب نزدیکان خود در پســت‌های 
کلیدی شهرداری، ضمن ارتباط‌گیری با برخی صاحبان 
کارخانجات و مالکان، ســازنده‌های غیرمجاز و حتی 
مجاز و عوامل تغییر کاربری غیرمجاز، اقدامات خود را 
پیگیری می‌کردند. وی ادامه داد: پرونده پس از صدور 
کیفرخواست به اتهام »تشکیل شبکه ارتشا«، »تحصیل 
مال نامشــروع« و »پولشویی« در شــعبه دوم دادگاه 

کیفری یک استان البرز در حال رسیدگی است.
    

وزیر بهداشت 
قول پذیرش و استخدام داد

وزیر بهداشت از برگزاری 
آزمــون اســتخدامی برای 
پذیرش 25 هزار نیروی جدید 
در این حوزه خبــر داد. بهرام 
عین‌اللهی با اشاره به نیاز این 
وزارتخانه به نیروی انســانی، گفت: نه تنها در عرصه 
درمان، بلکه در عرصه تولید محصولات سلامت محور 

نیز باید تلاش مضاعف صورت گیرد.
    

تخمه‌ شور آمار تصادفات مرگی 
یزد را به ۱۱ نفر کاهش داد 

فرمانده انتظامی استان یزد گفت: در سال جاری با 
هدف کاهش سوانح رانندگی در جاده‌های برون‌شهری 
این استان ۲ تن تخمه شور میان رانندگان توزیع شده 
است. به گزارش خبرگزاری ایرنا عباسعلی بهدانی‌فرد 
با بیان اینکه علــت اغلب تصادفــات در این جاده‌ها 
خواب‌آلودگی است افزود:این ابتکار استان یزد مورد 
توجه فرماندهی انتظامی مرکز قرار گرفت و مقرر شد 

در دیگر استان‌ها نیز اجرایی شود.
    

سفر‌های زیارتی به سوریه متوقف شد
ســفر‌های زیارتــی بــه 
ســوریه به دلیــل ناآرامی‌ها 
در منطقــه و درگیری‌ها در 
فلسطین اشغالی به طور موقت 
متوقف شده است. به گزارش 
فارس،پیش از این، روز‌های سه‌شنبه یک پرواز از تهران 
به دمشق حدود ۸۵ زائر ایرانی را در قالب ۲ کاروان به 
سوریه منتقل می‌کرد. البته سیدعباس حسینی، رئیس 
سازمان حج و زیارت از تلاش برای برقراری سفر‌های 
زیارتی به سوریه از شهر‌های مختلف کشور خبر داده 

بود که تاکنون این امر محقق نشده است.
    

کشف شبکه ۲۰۰  نفری فعالان 
سایت‌های قمار و شرط‌بندی

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ گفت: شبکه ۲۰۰ 
نفری که کارت‌های بانکی مردم را برای کلاهبرداری 
اینترنتی و ثبت نام در ســایت‌های قمار و شرط‌بندی 
اجاره می‌کردند،‌ شناســایی و بازداشــت شده‌اند. به 
گزارش ایسنا، داود معظمی افزود: در پوشش کاریابی 
و استخدام در شرکت‌های اینترنتی با وعده درآمدهای 
بالا کارت بانکی شهروندان را اجاره می‌کردند.  او اضافه 
کرد: این شبکه در سراسر ایران فعالیت داشته است و 
ماموران »در چند عملیات همزمان در نقاط مختلفی از 
استان تهران و چند استان همجوار« آن‌ها را بازداشت 
 و تجهیــزات الکترونیک کــه در اختیارشــان بود را 

ضبط کردند.

از گوشه و کنار 

مهاجرت نیروی انسانی متخصص از ایران اتفاق جدیدی نیست، سال‌هاست که درباره 
آن گفته و نوشته می‌شود، اما هرچه می‌گذرد شکل و شمایل جدید پیدا می‌کند، یعنی 
اگر تا دیروز خیلی‌ها نگران مهاجرت رتبه‌های برتر کنکور بودند، یا مثلًا همه از جذب 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های ایران در دانشگاه‌های سایر کشورها صحبت می‌کردند، 
امروز همان خیلی‌ها نگران مهاجرت دانشیارها یا استاد تمام‌های دانشگاه‌ها هستند، 
کسانی‌که سال‌ها نخبه‌های کنکوری زیر دست‌شان پرورش پیدا کردند و اگر جوانی 
مهاجرت می‌کرد دل‌ها به بودن این استادان در دانشگاه و پرورش جوانی دیگر خوش 

بود که شاید او مهاجرت نکند.
اتفاق جدید این است که امروز همان منبع تجربه، آموزش، و پرورش نخبه دارد از 
ایران مهاجرت می‌کند، طوری‌که عوض حیدرپور، متخصص بیهوشی و استاد دانشگاه 
به خبرآنلاین می‌گوید: عدد و رقم‌های مهاجرت وحشتناک است، ما هر هفته که سراغ 

یکی از همکاران را می‌گیریم با خبر می‌شویم مهاجرت کرده است.
 این نماینده سابق مجلس بیان می‌کند: برای پزشکان پیامک ارسال می‌شود که اگر 
۵۵ سال به بالا نداشته باشید به‌راحتی در آلمان پذیرش می‌شوید، پزشکی که ۵۵ سال 
سن داشته باشد تقریباً ۲۰ سال تجربه کار دارد، آن‌وقت با مهاجرت آن‌ها یک تجربه این 

چنینی به‌راحتی گیر کشورهای دیگر می‌افتد.
وی ادامه می‌دهد: متاسفانه وضعیتی در کشور حاکم شده که موجی از مهاجرت راه 
افتاده است و این موج به جامعه پزشکی هم کشیده شده، تقریباً ما هر روز می‌شنویم یک 
استاد یا دانشیار از دانشکده‌های علوم پزشکی کشور به اروپا، کانادا و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس مهاجرت کردند، وقتی این اخبار را می‌شنویم بغض‌مان می‌گیرد که چرا 
بزرگان پزشکی این کشور به جایی رسیدند که مهاجرت می‌کنند. وقتی از آن‌ها سوال 

می‌پرسیم که چرا مهاجرت کردید پاسخ می‌دهند از ما که گذشته، ما بیشتر از شصت 
هفتاد سال سن داریم، بیشتر به امید آینده بهتر برای فرزندانمان مهاجرت می‌کنیم. 
هرچه توضیح می‌دهیم به هر حال آینده کشور بهتر از سایر کشورهای منطقه خواهد بود 
قبول نمی‌کنند، بیشتر به مسائلی می‌پردازند که جنبه‌های رفاهی دارد و دنبال امید به 

آینده بهتر برای فرزندان‌شان هستند.
حیدرپور به نحوه برخورد با اساتید دانشگاه اشاره می‌کند و می‌گوید: اول مهر حتی 
در دانشگاه علوم پزشکی چند نفر )استاد( را بیرون کردند و راه ندادند. یک آدم‌هایی الان 
روسای دانشگاه‌های ما هستند که به‌خاطر حرف یک استاد در سال گذشته، اول مهر 
امسال او را از دانشگاه بیرون می‌کنند، وقتی این‌طور برخورد می‌کنید، پزشکی که فکر 

می‌کند فرزندش اینجا آینده ندارد و معتقد است تکریم نمی‌شود مهاجرت می‌کند. او 
عدد و رقم‌های مهاجرت وحشتناک ارزیابی می‌کند و اضافه می‌کند: ما هر هفته که سراغ 
یکی از همکاران را می‌گیریم با خبر می‌شویم مهاجرت کرده است، سالی ۱۰ هزار نفر 
از مجموعه کادر پزشکی )پزشک،پرستار،ماما( از کشور مهاجرت می‌کنند. الان برای 
پزشکان پیامک ارسال می‌شود که اگر ۵۵ سال به بالا نداشته باشند به راحتی در آلمان 
پذیرش می‌شوند، پزشکی که ۵۵ سال سن داشته باشد تقریباً ۲۰ سال تجربه کار دارد، 

آن‌وقت یک تجربه این چنینی به راحتی گیر کشورهای دیگر می‌افتد.
او می‌افزاید: اگر من به عنوان وزیر بهداشت وارد کمیسیون بهداشت مجلس شورای 
اسلامی شوم کسی نمی‌تواند در پاسخ حرف‌های من حرفی بی‌ربط بزند، اما آیا الان این 
وزیر علوم یا بهداشت فعلی می‌توانند در کمیسیون آموزش و بهداشت مجلس از حقوق 
پزشکان دفاع کنند؟ آیا این‌ها توانایی دارند که در شــورای عالی بیمه یا هیات دولت 
از حقوق پزشکان و استادان دانشــگاه دفاع کنند؟ من مقصر را وزیر علوم و بهداشت و 
درمان می‌دانم، اگر خودم جای این‌ها بودم و هر روز این تعداد پزشک مهاجرت می‌کرد 
استعفا می‌دادم، این دلیل را برای استعفا مطرح می‌کردم که شرایطی فراهم است که من 
نمی‌توانم استادان را در دانشگاه نگه دارم، حالا آقایان هرطور هست می‌خواهند پست و 

صندلی‌شان را نگه دارند.
این نماینده سابق مجلس می‌گوید: چند روز قبل رئیس جمهور مجدد اعلام کرد که 
۹۵ درصد از داروهای مورد نیاز کشور، در داخل ساخته می‌شود، به‌نظرم ایشان با مفهوم 
ساخت دارو آشنا نیست، ما پودر داروها را در بشکه‌های ۱۰۰ کیلویی یا ۵۰ کیلویی وارد 
کشور می‌کنیم، بعد این‌جا آن را فرموله می‌کنیم، یعنی با آب و مواد نگهدارنده ترکیب 
می‌کنیم، به قرص که تبدیل شد بسته‌بندی می‌کنیم و می‌فروشیم، حا آیا ادعای این 
چنینی درست است؟ به نظرم رئیس‌جمهور که از ساخت دارو اطلاع ندارد، این خبرها 
گزارش‌هایی هســتند که از سازمان غذاودارو به‌دســت وزیر بهداشت و بعد به‌دست 
رئیس‌جمهور می‌رسد، ایشــان هم گزارش را عمومی اعلام می‌کند. امروز در بخشی 
از داروهایی که برای کشور و بیماران حیاتی هستند کمبود داریم که برای مردم خانه 

خراب کن شده است.

ابراز تاسف نماینده سابق مجلس از مهاجرت سالانه  ۱۰  هزار کادر پزشکی از کشور

جای وزیر بهداشت بودم، استعفا می‌دادم

گفت وگو

اخراج اساتید، کمبود معلم، ترک‌ تحصیل دانش‌آموزان و... نظام آموزشی را به کدام سو می‌برد؟

تن تب‌آلود حوزه آموزش سعیده علیپور

۲3 روز پس از بازگشایی مدارس؛ در 
حالی که بیش از 20 هزار کلاس درس 

بدون معلم مانده، وزارت آموزش 
و پرورش هنوز در خم گزینش 

استخدامی معلمان به سر می‌برد. در 
سوی دیگر ماجرا؛ قطار مدیریت در 

دانشگاه‌ها، روی ریل اخراج اساتید، 
همچنان بدون ترمز در حرکت است 

و بی‌وقفه خبر قطع همکاری استادی 
شناخته‌شده شنیده می‌شود و از 
سوی دیگر افرادی با رزومه‌های 

عجیب جای آنها را می‌گیرند


